
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 

от   20.01.2022             № 146/31 
  

О внесении изменений в Положение 

о порядке предоставления в аренду 

и безвозмездное пользование 

имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Фрязино Московской области, 

принятое решение Совета депутатов 

города Фрязино от 25.10.2012 № 169 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области, 

 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду и 

безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования городской округ Фрязино Московской области, 

принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 25.10.2012 №169 

(далее – Положение), следующие изменения: 

а) в абзаце втором пункта 5 раздела III Положения слова 

«администрацией городского округа Фрязино, в лице уполномоченного 

органа» заменить словами «арендодателями, указанными в пункте 5.1. 

раздела I настоящего Положения,»; 

б) пункт 1 раздела IX.1 Положения дополнить абзацами четыре и пять 

следующего содержания: 

«один кубический метр объема объекта жилищно-коммунального 

хозяйства, не относящийся к объектам жилищно-коммунального хозяйства, 

указанным в абзацах 2 и 3 настоящего пункта; 

один объект жилищно-коммунального хозяйства, не относящийся к 



объектам жилищно-коммунального хозяйства, указанным в абзацах 2, 3 и 4 

настоящего пункта.». 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

3. Действие Положения о порядке предоставления в аренду и 

безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования городской округ Фрязино Московской области, 

принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 25.10.2012 №169 (в 

редакции настоящего решения Совета депутатов городского округа Фрязино) 

распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

депутата И.Н.Коновалову. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино 

 

Глава городского округа Фрязино 

__________________ Е.В. Романова ____________________ Д.Р. Воробьев 

 

 

 

 


